
n
Strana 3- POKROK DNE 19 ČERVNA 1918 iii —r

1

Pokrok Západu Pro svrbécl trýzeň

PUBLI8HED WXEELY
Je tu Jeden prostředek který vrlmí

řhridka chybí aby nezastavil svrbed
rízcA a npiilpvll cu?líif LViTa o M„IIaphA fit tli Ptat ClfrM ot: itmohn

! 1 i Nebr- - u lecond clasi mail mttr

yl"j íblished by Pokrok PuMisliing Co

kuli měkkou Čistou a zdravou
Každý dmgista múíe Vám terno dodat í

kteréž povšechně potírá 5oihny kožní
nemoce: pupínky evrab vyrUkii pupny
prašivinu červy a tyto ve většině případu
odstraní Za řaste menší nenuxe zmizl
pře noc Svřdění obyčejně řajde hned
téma if iiatS anriiunftrL-'- i Ll-nr- -

mn ím 80 13th Bt OmahR Neb

í
:

1 I' r
i if yription by mail — 1200 per jear

--—
!

- J~ — v MM V I I lijlehre k použití a elopehlevá Sioií jen
a rvIáSt velki lúluv $100 KVne- -rjl vyaava:

} írTDAVATELSKÁ ÉfcOL POKROKU

j řP OMAHA NEB
ř" f Vic bureS L O Bureí majitelé

cnava usrny a setxní není mKtna neb
lepivá a ic Lc2podn[mly á pr jemuod
Citlivou lí4i v

lulUttallU íí!il--U- í roJ Americe I

The li VI Rie Co Clevcland O1

í předplatné "$200 M rok

í')q Čech
'

1300 na rok
něhož síří se zhoubný rez na pšeni- -

i ei a line omuny pr vzucpiri u- -

kolí v plném proudu Japonský

druh byl shledán neškolným
Adresujte jednoduše:

f ťOKEOK ZÁPADU Zapřáhn 5vou ford káru
— V minulém tvdnn dali se TivUulou Dopot Postál Station

OMAIIA NEB
mes Diurda a Oeoree TVlunkuh'

naverbovali k armádě Strýce Sa

t- - :" Vlaši vajQma

— Fd Vaňous z Omahy mká
zde návštěvou u své sestry pan!

Tonv Křížové
Omaha Neb dne 19' června 1918 'ti

1— N'n někoíika-denn- í návštěvu

svého domova zavítal James Ta-

Zvýšená výroba poti-avi-
n Je nutností pro tuto

:óvi Více kukuřice pscace ova Žita ječmene — víoa

iú:y 1 vzdtláiií — více plodné prácu koní strojů a ďě!-:ii"-
!u

nu farmách účlnr „st a ?výši-n-í výroWti nejen

vlttstťiieckou povinnost' rJc zaručují zvýšuiý zisk A

! Z WESTON NEBR f nák ? Vort Riley
— I J Kovruidn nrodal zdeiS:

'vňj ma lelek lohn W Paseknvi 7

Prahne který se tia svůj mnietek

přesídlí v tímtíni březnu kdy to

liž vyprší lhútn líureše jenž má

majetek ten pronajinulý

Zoral mm 190 akrů l mým Slniws

t vydtnlm mtné neí 50 ctú la akr

Moja kára ariví tak dobrá iaka

orsd tlm itraj ta naropaluja Sio

trebuval jiem kvart vody za dan —

Zoral lun akru ta dan drlva (
konml mohl Jtem zoratl pouza S akrů

Vykoniva racl tesil koni a ne ítyr

— Manželé Jos Novákovi lesili

se z návštěvy Pr Kishera jeho

choti i rodinv ze Kchuyler
J s Welter (iwton N O

— Slečna Marie Viníkova dce-

ra pianželů Tos Včulkových pro-

vdala se 10 června za p Edw A

Rezka ňfastné snoubence manžel

skvrn i pnuty sloučil vldp M Bor

v chrámu sv Jana Novomanžele

Dno 12 června lili

Ludvíkova divadelní společ-

nost z Chicaga jež po českých osa-

dách v Nebrasce pohostinsky vy-

kupuje a všude kde až posud
s velkým úspěchem při

představeních svých se setkává

vystoupí v zdejším Operním do-

jně ve dnech 20 a 21 června Není

pochyby že nebude v zdejším oko-

lí" daleko široko jediného krajana

jenž by si nechal vzáenou příleži-

tost na tak krásný a nanejvýše

cenný duševní požitek njíti
— Julius Rartek studující z

Creightonovy kolleje tráví své

prázdniny doma a zároveň při é

práci vypomáhá
— Dr O C Lillibridge a Jisn

Land Co zařídili si úřadovny vr

Staškovi5 budově Není pochyby
že by jim to velice v jejich povo-

láních prospělo kdyby časem v

"Pokroku" nejrozšířenéjšÍ!)! zde

jnsopise oznamoval i

— Úsilovná kampaň na vyhiibe- -

jež blahopřání pisatelovo dopro
Poial )icra veškeru psenlol 450 kkrO

te Staude Mak a Tractor a zoral

jtem 10 akrů za den v nynější dobl
ae 14 palcovým plunem a nemel jtem
iiůnou nesnázi i přehříváním a ká-

ra nebyla opotřebována víc nti sy
tyla na cestě

A ChrUtopliorton Flaxvlll Monl

Mak-- a Rag US Ca: OMIce and Prleclpa! Fcrelgn CountiiosJ

Cena$f F08 St Paul

je dnes famierovým a nejsilnějsím spojencem

v loji za potravinovou nadvládu Zapřáhněta Fordku

i!o práce Pátnatujle is máte již dvě třetiny traktoru

ve své káře Staudem doplníte stroj který vykoná dva-

kráte tolik Dvaceť akru jichž bylo potřebí k vypěsto-

vání píce pro koně je k upotřel:ení pro potraviny lidí

Osvědčil se u 7QC0 farmerů
Triumf Staude Mak-a-Trak-řc-

ni byl tak obrovrký ža

ka:ílá možná pochybnost o 'výkonroťíi byla smetena příli-

vem všeobecné pochvaly NudÁenú chválu tóch kdož ho užni jest
fím ncjpíesivědcujícíra ?vV-ctví- že veSkery prvipovéii o něm

řirřní byly oprávněny Tisíce favmtvú může dosvědčit že Stjude

di)íe olriťál v té nejtčžďí kUoučcc při jakékoliv faimerské piáci

a tažení těžkého núkhdu

Více práce — méně vydání
Pracuje nepřetržitě — 2) hodin dcrnS — je-l- i potřebí — vyko-

nává piáei řlyř koní za to co by stálo krmerí jednoho Možno

zorali akr při spotřebě dvoc gallonú jrasolinu --- lcliec se přidělá

u řidi— trono ho přidělali k Ford Overlaml Chevrolet a jiným

kárárn — odstraní se v 20 minutách abyste mohli káru upotřa-bi- ti

k jízdě — nic co Ly :x poruujiialo neb co by vyžadovalo

vází založí si šťastnou domácnost

na farmě jižně od města

— Úroda pšenice počíná se v

zdejším okolí značně v lepším sta-

vu jeviti nežli jak se na počátku

očekávalo

Okres Saunders oslaví letos

i džulaje ve Wahoo Bude to jed-

na 7 nejokázalejších a nej větších

oslav jaká se kdy při této příleži-

tosti v našem okresu a vůbec v ee

lém státě pořádala Jelikož nebude

žálná jiná oslava v našem okresu

konána není pochyby že budou

ve všech zdejších městech obchody

ca ten den zavřeny
— Předplácejte se na "Denní a

Nedělní" anebo týdenní 'Pokrok'

u místního jednatele a zpravoda

yí "barberry plant" (diistalu)

nlfil SttuJo Mali -- a -- Tractor táhl

14 diskový obilní fadkuvaé přel IDt

ukrA novi prolomená prérie a tihl
troldllné trávy přet 200 akrů a ten

uamý (idknvaí piea 450 akrů píidy

ealší vesniet nová prolomeni prérie

Průměrně ml to vzalo na hodinu 2

ti pul akru fádkovacem Osvidcl!

ae k úplná ipokojenontl
Carl F Errebo tiardes City Kant

Proč nosit

průtržní pás?
upravováni něj

je Fred Pacala "Pokrok" jest bez
Pouhá mechanická podpora nevy-léč- í

— obvazkový tlak prohlá-ěe- n

za skedlivý
farmerskeJe mistrem ve veškerá prácíodporu nejlepší časopis a nemel

by scházet v žádné české domác-

nosti Číslo na ukázku vždy se

vám na požádání ochotně poskyt-

ne —

Táhl Jsem 16 palcové pluhy drnovou

putlou po S hodin a 4 tuny na ceitá

8 mil a mým Staude

a v etrojl te nikdy nevařilo Ne

Možno přidělati k automobilu v několika minutách a pa!í

tento Staude oře sype žne váže

Idaje Belt Power zaií:enl na pohon řememiý
vidím jak by to mohlo akodlt

káře a vykoná vée co apo

lečnost alibuie

Spolupůsobíme 6 vládou Spojených Států
i k rozšíření pokrmové výroby obdělává- -

ním víee pády n zvýšenón těžby z akru
j The Staude pomůže áiu

roz'ušiti tyto otázky

Z BRUNO NEBR
řeže mele drolí čerpá vodu vykonává vše

ny práce které by konal 8—10 koňovy far-

mářský stroj

Pří iiejlejiíiífn průtržní pás je pou-

hou' pomúekou — nepravá opora proti

řítící ne zdi — a nelze oíekftvat aby

víee pÚMibil tmli jako jiouliá inecha-niclí-

podjiora í)l)vnzkový tlak zdržu-

je obi'h krve řitní olnptije Helaben

svaly o to řeho iiejvne potřebují —

výživné látky
Včila víuk vynašla zpusob a každý

lríi'í v zemi jest vyzýván aby uřinil

zkoušku ZDARMA přímo v soukromí ve

lt„i „lvllt STITART'H AI)

F HARRIS

Oranye Lakt N Y

Pošlete tento
kupolí

I iVlCHIP PLAI'AO-1'K- jest bez odporu

W tP"e c staude mfc'coS
vCŽawy jwět

2641
Ay£-- st Paul- - '

W li Vt(rdj?§ň%iĚ frmim mitl' "" " klky a I i
'JM}TÍ

Cfcívedíte mne z mohu prospěchem
" 't UUude při mé II 1

rpr

Dovolte nám přesvědciti vás o tomto tvrzení

Připravte se na odstranění nedostatku dělníků farraérřkých a koní Po-

stavte svou farmu na základ ?výžené výroby a ťtřinrosti Vyplňte kupon a

obratem pošty dostanete dvě knížky darmá 1'řeřtěte si výpovědi někte-

rých z těch thsíců majitelů Mak-aTrael- Přesvěěte se jak můžete zvýšit

výrobu a zisk a juk múžclc siiížit sé vydání výrobní

Podepište a pošlete kupon dnes — nyní — co ho máte před sebou

íhe EG Staude Mfg Company

iiejvédeětčjSím lužickým a úspřínýni
samo leřenlm prfitrže jaké lidy bylo

ivétu známo Hebké jako samet —

snadné k přiložení — nenákladné K

upotřebení když praeujete i když spí-t- e

dě li přiložen tísné k tlu smeká-

ní nebo sejmutí s místa jest nemožným

iiemfiže tudíž dřít ani svírat Žádné

píisky přesky nebo pera přidělána
ninHe se jak uzavřít průtržní

jako příroda obniýíleln tak aby

2641 W University ave ST PAUL MINN

ř

fc

K

W Jméno a mojel mé kary

J
NEMOHLA průtrž snjíti Zašlete své Mim Stauda prittrol poho-

nný a osvidcuie te výteenc prl řezáni drtvi
a mleti irni Nařezal isem 4U kordu za den
níkturá dřeva az 14 pal v prnmérj tu mřll
til lidé oa nedat Prohlašuji řie za výiacný

Glenn C WeoJ Llmavllle Ohio

k
jméno dnes na 1'lapao Co Bloek 3000

St louis Mo pro ZI)RfA na zkou-ík-

PlnpHo a potřebný níivod —

t 44 kst

1 1" i
AV-E'!11!- )[:

— Česká osada naše měla v ne-

děli slavný den Odbočka táboru

Vlastenci č 400 nedávno založe-

ná pořídila si pěkný spolkový

prapor a v neděli oslavila jeho
odhalení za hojného účastenství

krajanu ž města i širého okolí

Slavnost konala sa na nově zbudo

vaně nákladné a velmi rozsáhlé

platformě která bude velmi vhod-

ným místem pro zá4avy a slavno-

sti všeho druhu zvláště i proto že

jest pouze "na skok" od města

Platformu zbudovalo několik kra-

janu kteří se usnesli že jíikmile

bude náklad na ni uhrazen posta-

rají se aby přinesla pokud mož-

no největší prospěch našim národ-

ním i vlasteneckým podnikům

Členové—Dřevaři shromáždili se

v síni řádu Bruno Z('BJ a po 2

hod odpoledne vydali se s hudbou

v čele na výletišfě kde již 'stála

řada automobilu v nichž dostavili

se ku slavnosti vzdálenější hosté

Progrnmi zahájila hudba předne-

seni několika skladeb načež před-

seda spolku p L J Knakl uví-

tal vhodným proslovem přítomné

vysvětlil účel slavnosti a před-

stavil řečníka J V Prúchenskéh

z Omahy který promluvil přede-

vším o významu spolkového pra-

poru a o účelu podpůrných spol

kú Při tom vyzval úředníky by

odhalili prapor který rozvinut byl

za zvuků písně "America" již

přítomní vyslechli stoje Na to

poukázal řečník na povinnosti ob-

čanů v ohledu vlasteneckém i na

povinností Čechu v ohledu národ-

ním Hudba pak zakončila pro-

gram přednesem hymny "Star
Španeled Banner" Platformu

té stroj přejel přes něho Mladý

farmář podlehl svým zraněním na

místě

Finští rudí gardisté souzeni jako

Peské osady v slunné Louisíaně !

Chcete věděti jak rostou a hmotně i hospodářsky po-

kračují?
Pakli ano dopište si o podrobný a věrné illnstrovaný če-

ský spisek pod adresou:

Southern Colonization Company
P O BOX 741 ALEXANDRIA LA

triekém světle zvlášť k tomu cí-

li zavedeném potrvalo až do po-

zdních hodin

Zásluha o zdar slavnosti příslu-

ší především úředníkům spolku

jimiž jsou pp : h J Knakl před-

seda F A Okřina místopředse-
da Frank Kříž tajemník a Jos
Dvořák pokladník kteří za spolu-

účasti jiných členfi měli plné ruce

práce nejen s přípravami ale i o

slavnosti samé kdy nemohli ani

stačili s podáváním zmrzliny a

nápojů

Podotknout i dlužno že jmeno-

vaný spolek má ve vojenské služ-

bě pět svých členu Jsou to pp :

Frank Oočim John Sedláček Jo-

sef Nožička Jerry Masa a Mike

Brati?

V W
'

svvch armád v utisku pro službu dle ruské jiskrové depeše Zahra-

niční ministr Čiěerin nařídil ru-

skému vyslanci v Berlíně Joffe- -
na západní frontě dle prohlášení

petrohradského časopisu Novaja

zločinci

Stockholm 16 června — S po-

raženými rudými gardisty finský-

mi jednáno je jako a prostými zlo-

činci Bílí gardisté přijali metho

du Němců a tvoří z těchto poraže-

ných radikálů armádu otroku

Zvláštní soudy byly zřízey v Tam-rnerfors- u

TevastehuA Helsingfor-s- u

a jinde 1' některých soudů

projednáváno je 2500 týdně pře-- j

to však zasedání soudů bude trva-

li několik dalších týdnů Jenom

málo bývalých rudých pardistů je

propouštěno na svobodu Větši-

nou jsou odsuzováni k těžké práci

při nedostatečné potrav! za dozo-

ru bílých eardistft Za tuto práci
nemá se jim dostávati žádné pe-

něžní nihrady

Žizň vydávaného známým ru ovi a oy ucinu stížnost na tento

ramena polámaná záda
Bolavá

krk veškeré bolesti a ob-

tíže povolí po Blonn linímentu

Nerořtírejte Jej JednoduSe přiložte

jt-- j na bolavé místo rychle vniká a ule-nij- e

člstítí než mazlavé náplatti neb

masti neposkvrní kůži

Mřite láber po ruce pro revmatimn

pohyb který děje se v šířce 100

verst na Valjuki-Zpukovk- a linii

jižně od Moskvy Prohlašuje Re

že tento pohyb je porušením linie
fvymknutinyv pohmožděniny boleni zu

ským spisovatelem Maximem

Gorkým které cituje korrespon-den- t

Daily News ve Stockholme

Novaja Zižň uveřejňuje text de-

peše poslané generálem Falken-bayne-

bývalým náčelníkem ně-

meckého generálního štábu v kte-ré- m

týž prohlašuje že bitvy na

západní frontě jsou kritické a roz

7tU'
na které došlo k dohodě s něme-

ckou vládou Němci jsou žádánibfl Deurali dnu bolenu v ani a

hlé avalr '
V lékirnAcb aby uchýlili se na své staré

'
zatím pokryl tín okolních stromů

hodné a-- že k zajištěni vítězství je
třeba soustředění všech němé- -

Mladý farmář usmrcen

Fullerton Neb 16 Červnu —

Rnsh Hov syn R J Hoye staré-

ho osadníka Nanee okresu byl
při nehodě na své farmě

Při sklízení alfalfy potah při se-

kačce se splažil t rlil jej dolft a po

a mládež oddala se tanci Odpole-dn- e

panovalo sice pravě saharské

vedro vzdor tomu však s četní

návštěvníci dobře bavili za večer-

ního chladu se počet účastníků

zněkolikanásobil a na výlet išti za-

vládlo rušní veselí jež" při elk- -

ekveh branných sil Němci v U- -

Londýn 16 června — Angli-

cké ztráty oznámené v týdnu
končícím včera byly 34171 dů-

stojníků a mužů z kteréhožto po-

čtu 4447 bylo usmrceno

Německo odvolá další vojáky
z východu

íiondýn Jó Června — Německo

chystá 8 od volatí hlavní sílu

krajině zahájili nový pohyb smě-

rem vvchodním dne 10 června


